

Berlin:23 Eylül 1982

Türkiye Demokrasi Güçleriyle Dayanışma Merkez Komitesi  
Sorumlusuna,

PARİS

Türkiye Demokrasi Güçleriyle Dayanışma Berlin Komitesi varlığını korumakta, ancak göstermesi gereken etkenlikleri gösterememekte ve "Anayasaya Hayır Kampanyası" ile ilgili olarak merkez komitenizce gönderilen basılı malzemeyi de bekletmektedir. Nedeni, yerel sorumlularla birlikte etkinliklerde bulunmamız yolundaki, usulüne uygun girişimlerimizin sonuçsuz kalmış olmasıdır.

Bu konudaki gelişmeler şöyledir:

-30 ağustos günü, bir konu üzerinde yerel yetkililerle görüşmek istediğimizi telefonla Dr. Ümit Uygun'a bildirdik. Görüşme isteğimiz kendisince uygun bulundu ve aynı gün konumuzu görüşmek üzere Türk Merkezi'nde bir araya gelindi. Bu görüşmeye bizler tüm komite üyeleri topluca katılırken, Dr. Ümit Uygun'da Türk Merkezi Başkanı Mehmet Aksoy'la katıldı. Biz kendilerine, yerel sorumlularla birlikte Türkiye Demokrasi Güçleriyle Dayanışma çalışmalarına-Paris tarafından katılmak üzere görevlendirildiğimizi söyledik. Güncelliği nedeniyle de "Cunta'nın Anayasa'sına Hayır Kampanyası"na öncelik tanınarak görevimizin yerine getirmemizin istendiğini belirttik. Bu arada da Merkezinizce gönderilen basılı malzemelerden örnekler verdik. Bu malzemeleri incelediler, okudular. Mehmet Aksoy:

- Böyle ortak bir çalışma iyi olur, verimli olur, dedi. Önerinizi ve verdiğiniz malzemeleri yönetim kuruluna götüreceğim, sonra yeniden görüşürüz, diye ekledi. Dr. Ümit Uygun:

-Türk Merkezinde böyle bir komite oluşmuştur. Ben de bu komitenin üyesiyim. Ancak komite tamamlanmış, üye sayısı dondurulmuş değildir. Karar yönetim kurulunun olacaktır. Komite genişletilebilir. Ancak bu malzemelerde bir eksiklik var. Bunların üzerinde bir örgüt, komite veya sorumlu bir kişi ismi yok. Bu tür yayınlara burada, özellikle de Almanlarca pek itibar edilmez, yine de yönetim kurulu bir görsün, dedi.

3 Eylül günü akşamı yeniden buluşulmak üzere görüşme sona erdirildi. Bizlerin bu görüşmeden izlenimimiz "her halde birlikte çalışacağız" oldu. Bu izlenime dayanarak da sonradan iki arkadaşımızın (S. Üstün, F. Şolt) komitede görev almalarını kararlaştırdık.

İkinci görüşme için kararlaştırdığımız gün ve saatte yine topluca görüşme yerinde hazır olduk. Ancak, görüşmelerde bulunduğumuz arkadaşlarımız toplantıya gelmediler. Ne ki, aynı gün burada anayasa ile ilgili bir toplantının yapılacağı önceden duyurulmuştu. Ancak saatler ilerliyordu ve de toplantı açılmıyordu. Toplantının ertelendiği üzerine konuşmalar da oluyordu. Durumu anlamak üzere yönetim odasında bulunan

*Sakat Berlin'den V. Uygun'un Berlin'de  
yanarın iç sorunlardan kalkarak  
Paris'deki Merkez Dayanışma Komitesi  
görevi maktas.*

merkez yöneticilerinden Serdar Dinçer'in yanına gittim. Toplantının yapılacağını, ertelenmediğini söyledi. Önerilerimiz üzerine kararlarının ne olduğunu sordum. Yanıtı özet olarak şöyledir. "Komite oluşmuş ve son şeklini almıştır. Biraz sonrada kimlerden oluştuğunu açıklayacağım. Bu komite Türk Merkezi'nin bir komitesidir ve de teknik bir komitedir. Sizlerden kimseyi bu komiteye alamazdık, çünkü sizler ayrı yerlere bağlı olarak çalışan kimselersiniz. Ama aynen DİSK komitesinde olduğu gibi Berlin düzeyinde bir komite düşünüyoruz, bu komiteye de, çeşitli çevrelerden-Alman-Türk-seçkin, tanınmış ~~kişilerden~~ kişiler alacağız. Siz de bu komite de (S.Üstün olarak) yer alacaksınız. Ancak bu komite de Türk Merkezi'nde oluşan komite üzerinden çalışmalar yapacaktır." dedi. Ben "amacımız sizlere yardımcı olmaktır ve bize verilen görevi yapmaktır. Bizler sizlerin işlerinize karışmayı özellikle de karar organlarınızda yer almayı düşünmüyoruz. Bizim çalışmalarımız da teknik düzeyde çalışmalar olur.. yardım olur." "Ne gibi yardım" sorusuna da.. "Bildiriler hazırlamak gibi, Anayasa'yı açmak gibi, tanıtmak-söslü-yazılı-gibi.." Yanıtı: "bütün bunları biz yaparız. Nitekim yapıyoruz da. Üstelik Almanca'ya da çeviriyoruz.. Afişlerimizi de yapıyoruz." Bu söylediklerinizi ben nasıl açıklarım?" sözlerime karşılık da: "Bunlar açıklanamaz zaten" dedi. Kendime de açıklıyamam.. "orasını bilemem" karşılığı verildi.

Biraz sonra toplantıyı açtı, yönetti. Bu toplantısı da önceden açıklandığı gibi "anayasa" ile ilgili bir toplantı olmadı. Bu arada komiteyi de açıkladı. Komitede bizlerden kimseye yer verilmemişti. Tepkiler geldi.. Süleyman Yüksel-ki kendisi bizlerin resmi makamlar önünde işlerimizi izlemekle görevlidir "Komitenin sınırları dar tutulmuş. Başka kişilere de, çalışacak olanlara da yer verilmelidir". dedi. Kendisine yanıt verilmedi. Ramazan Tolaz (AEG işyeri temsilcisi) "Komite Türkiye'ye yönelik çalışmalar yapmalıdır. Türkiye'de ki insanlara "anayasa'ya hayır" mektupları, kartları göndermeliyiz, göndermeyi sağlamalıdır." dedi. Ona da yanıt verilmedi.

-10 Eylül günü Türk Merkezi'nde Anayasa ili ilgili bir konuşma yapıldı. Konuşmayı komite üyesi Ergun Sönmez yaptı. Konuşmasını üç ana bölüme ayırmıştı. Bölümlerden biri de "Cunta Anayasa'sına hayır dedirtmek için neler yapmalıyız" dı. Bu bölüm daha sonra değerlendirilmeye açıldı. İzleyenlerden çeşitli öneriler geldi. Bu arada Dr. Ümit Uygun da söz aldı ve şunları söyledi. "Bu komite teknik bir komitedir. Türk Merkeziyle sınırlıdır. Etkinliği de öyle olacaktır. Bunu etkili bir kampanyaya dönüştürmek için, bu komitenin dışında DİSK komitesi gibi ve saygın kişilerden, Türk-Alman, ikinci bir komite oluşturulmalıdır. Asıl bu komite etkili olur. Basın yoluyla, konferanslar, yığinsal toplantılar düzenlemek yoluyla geniş bir

kamuoyu oluřtururlar.Sonra bu yalnız Berlin için düşünülmemelidir. Diğer ülkelerde de aynı biçimde komiteler oluřturulmalı ve bunların bir merkezde koordinasyonu sağlanmalıdır.Kampanya böylesine geniş biçimde ele alınmalıdır."dedi.

S O N U Ç: -

1-Ortak/önerilerimiz ve merkezden gönderilen yazılı çalışmalar,yukarıda açıklandığı üzere yerel sorumlular tarafından reddedilmiştir.Gerekçeleri:

-Sizler başka yerlere bağılı olarak çalışan kişilersiniz..biz sizlere görev veremeyiz.

-Bizim Paris'teki çalışmalardan habereımız yoktur.Ortak çalışmalar için bilgilendirilmiş değiliz.

2-Paris'in yönlendiriciliğinde ve Türkiye'den gelen göçmenlerden oluşan bir komite vardır.Hala vardır.Nedenleri açıklandığı üzere çalışmamaktadır.Berlin'de hem birinci komiteyi,hem de Paris Merkez Komitesini dışlayan yeni bir örgütlenme,yeni bir "Türkiye Demokrasi güçleriyle Dayanışma Komitesi"oluřturma eğilimi ve çalışmaları vardır.Üstelik bunun ülkeler arası örgütlenmesi ve koordinasyonu söz konusudur.Açıktır..Paris'le uyumlu değildir.Yapılması gereken,bizler açısından nedir?

3-Anlatmakta güçlük çekmekteyizdir.Bizler Berlin'de politik göçmenler olarak ortak davranmaktayız.Ancak bu ortak davranmamız bir yerle,birileriyle savaşmak için değildir.Tek amacı vardır görevimizi yapabilmektir.

Süleyman Üstün



TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ